
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la L. 88 del 07.02.1958, che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento 

territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole statali; 

VISTO l’art. 1, comma 328, della legge n.190 del 23/12/2014, il quale prevede che 

dal 1° settembre 2015 “l’organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di 

educazione fisica sono di competenza degli Uffici Scolastici Regionali e del dirigente ad 

essi preposto, che può avvalersi della collaborazione di un dirigente scolastico o di un 

docente di ruolo di educazione fisica, il quale può essere dispensato in tutto o in parte 

dall’insegnamento”; 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la nota ministeriale n. 5044 del 6.08.2015, con la quale, in considerazione 

delle modifiche apportate all’ art. 307 del Decreto Legislativo n. 297/1994 dalla 

L.107/2015, si invitano i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad individuare il 

Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n.4660 del 26.05.2023, mediante il quale 

questo Ufficio ha provveduto a conferire l’incarico al Coordinatore regionale di 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva, con scadenza al 31 agosto 2024; 

RITENUTO di poter confermare per un ulteriore anno scolastico la suddetta nomina;  

 

DECRETA 

 

Art.1- Per le motivazioni espresse in premessa, al Prof. Luca MAINELLA, docente con 

contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso Educazione fisica I grado 

presso l’I.C. Giovanni XXIII di Isernia, è confermato l’incarico, con decorrenza 1° 

settembre 2024 e fino al 31 agosto 2025, di collaborazione con la Dirigente titolare 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, per l’organizzazione del servizio di 

coordinamento dell’attività sportiva scolastica, con esonero totale dall’attività 

d’insegnamento per il periodo di durata dell’incarico, salvo proroga.  

 

Art. 2 – L’incarico in questione sarà assolto presso la sede dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Molise, in  Campobasso, via Garibaldi 25. 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

Art. 3 Il presente provvedimento, per gli adempimenti previsti, è inviato 

all’interessato e pubblicato all’Albo di questo USR. 

 

 

 

La Dirigente titolare 

Maria CHIMISSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’assistente amministrativa, Anna Maria Geremia 

DRMO01_09 - Educazione motoria, fisica e sportiva 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-11T11:34:09+0200


		2024-07-11T12:01:29+0200
	protocollo




